
de color
Carta

Infinitas posibilidades para 
personalizar cada look



El color,
nuestro corazón

Descarga y prueba 
My Hair ID para  
profesionalizar tus 
diagnósticos de color.

Bienvenidx a L’Oréal Professionnel, 
marca #1 del mercado profesional1  
gracias a tu confianza, y la de  
miles de mujeres.

Mi compromiso es ser tu aliada y ofrecerte 
un producto eficaz y seguro que eleve tus 
servicios de color con la garantía de un 
resultado perfecto y un cabello cuidado.

1. Fuente: Estudio Kline 2023 España y Portugal.



El spray exclusivo PRO, neutraliza el metal 
dentro de la fibra y la protege antes del 
servicio de color, balayage y decoloración.

Metal Detox 

en 1 solo uso.3
de rotura
-99%

2. % máximo de naturalidad en todas las tonalidades de la gama, con al menos un 84%.  
El resto corresponde al rendimiento del color, la sensorialidad y la conservación de la fórmula.

Fórmulas pioneras
muy eficaces para el
máximo cuidado del cabello

Coloración permanente
sin amoniaco

Fórmula vegana.

Coloración permanente
a pruebas de errores.

Coloración tono sobre 
tono alcalina
sin amoniaco

92% ingredientes 
origen natural.2

Coloración tono
sobre tono ácida

sin amoniaco.

3. Test instrumental con uso de pre-champú, champú y mascarilla Metal Detox.



Coloración permanente potenciado por aceite, 
Sin amoniaco y vegana1.

Fórmula vegana1. 

Aclara hasta  
3 tonos. 

Hasta 100% de 
cobertura de 

cabellos blancos. 

Color de alto impacto 
y larga duración.

Sin amoniaco,  
olor agradable. 

Preserva todos los 
tipos de cabello, 
incluyendo rizos.

-43% porosidad  
del cabello2.

+20% hidratación del 
cuero cabelludo3.

USAR COLOR DE OXIDACIÓN EN RAÍZ Y COLOR TRATANTE EN MEDIOS Y PUNTAS 
PRESERVANDO ASÍ  LA CALIDAD DE LA FIBRA CAPILAR Y POTENCIANDO EL BRILLO

95
TONOS

BENEFICIOS_

MEZCLA 1+1
35´DE EXPOSICIÓN

1. Sin ingredientes o derivados de origen animal.
2. Test instrumental.
3. Test instrumental en 62 mujeres.



FUNDAMENTALES

CLEAR 1 2 2.0 3

5.3 F

6.0 6.3 F6 7

4 4.0 5.05

7.0

109.3 F9.0

9

4.20 8.21 9.2 10.21

IRISADOS

8 8.07.3 F 8.3F

 NUESTROS FAVORITOS:
 más vendidos de la marca.



MARRONES FRÍOS

MARRONES CÁLIDOS

5.32 6.32 7.31 8.31 9.31

DORADOS

4.15 5.18 5.25 6.135.15 6.23

7.13 7.23 8.13 8.237.18 9.13

4.3 5.35 5.3 6.3 6.344.35

6.35 7.34 7.35 8.3 8.347.3

9.3



CENIZAS MOCAS

ROJOS COBRE

2.10

6.11

5.1

7.1

5.12

7.11

8.11 8.12

10.1

9.1 9.11

10.12

4.8

6.8

MATES

5.17 7.17

4.26 D

5.26 D

5.62 C

4.56

5.5

6.66 C

4.62 C

5.60 D

4.45

6.45

7.43

5.4

6.46

7.44

6.40 R

7.4

6.1

8.1

5.8

7.8

10.119.12

 NUESTROS FAVORITOS:
 más vendidos de la marca.



Coloración permanente vegana1.

BENEFICIOS_

MEZCLA 1+1,5

USAR COLOR DE OXIDACIÓN EN RAÍZ Y COLOR TRATANTE EN MEDIOS Y PUNTAS 
PRESERVANDO ASÍ  LA CALIDAD DE LA FIBRA CAPILAR Y POTENCIANDO EL BRILLO

Aclara hasta  
3 tonos. Coloración 

permanente. 

X2 menos olor 
a amoniaco2.

X3 más cuidado2.

Color rico y uniforme 
desde la raíz hasta 
las puntas.

Fórmula vegana1.

Hasta 100% de 
cobertura de 

cabellos blancos.

Textura suave y 
cremosa.

Fácil de dispensar  
y mezclar.

1. Sin ingredientes o derivados de origen animal.
2. Test instrumental.

110
TONOS



FUNDAMENTALES CENIZAS

DORADOS

 NUESTROS FAVORITOS:
 más vendidos de la marca.

1 3 4 2.10 5.1 5.12

4.0 5 5.0 6.1 7.1 7.11

6 6.0 7 7.12 8.1 8.11

7.0 8 8.0 9.1 9.11 9.12

4.3 4.35 5.3 5.35 6.3 6.34

9 10 CLEAR 10.1 10.12

7.3 7.35 8.3 8.34 9.03 9.3

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO NUEVO

NUEVO NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO



MARRONES CÁLIDOS COBRIZOS

ROJOS

MARRONES FRÍOS

5.32

7.31

5.52

8.31

6.32

9.31

7.44

8.43

4.45

4.56

6.46

5.6

7.40

6.66

6.45

5.5

7.43

8.04

10.31

 5.4 

4.62

7.4

6.64

7.45

6.13

7.18

9.13

6.23

7.23

7.13

8.13

4.15 5.15 5.18

NUEVO

NUEVO

NUEVO NUEVO

NUEVO

NUEVO



IRISADOS

5.26 8.21

COOL COVER

4

6

7.1

5

 6.1

8

5.1

 6.17

8.1

5.17

7

9

BOOSTERS/CONTRAST (SEPTIEMBRE 2025)

VERDE

CONTRAST 
NARANJA

NARANJA VIOLETA ROJO AZUL MAGENTA

CONTRAST 
ROJO 

CONTRAST 
MAGENTA 

HIGH LIFT 
(JULIO 2025)

NEUTRAL

ASH  
VIOLET 

900-S

VIOLET

ASH PLUS 

BEIGE

901-S

9.22 10.21

 NUESTROS FAVORITOS:
 más vendidos de la marca.

NUEVO NUEVO

NUEVO

MOCAS

4.8 5.8

6.8 7.8

NUEVO

NUEVO

NUEVO



BENEFICIOS_

USAR COLOR DE OXIDACIÓN EN RAÍZ Y COLOR TRATANTE EN MEDIOS Y PUNTAS 
PRESERVANDO ASÍ  LA CALIDAD DE LA FIBRA CAPILAR Y POTENCIANDO EL BRILLO

No aclara.
Oscurece hasta 

2,5 tonos.  

Textura gel crema 
versátil. 

Fácil de aplicar con 
pincel o biberón.

Superficie del 
cabello sellada 

gracias al pH ácido. 

Sin sensibilización 
por oxidación del 

cabello. 

Hasta X2 de 
brillo frente a la 
coloración de 
oxidación.

Cabello 
30% más nutrido.

Tenacidad  
del color  
hasta 6 semanas.

Sin amoniaco, 
Perfume neutro. 

Tono sobre tono con pH ácido, 
Matiza, aporta brillo y sella cutícula, sin amoniaco.

MEZCLA 1+1,5
20´DE EXPOSICIÓN

70
TONOS



¿Qué usos le puedes dar a Dialight?

Matizar tras una decoloración.
MATIZAR

Refrescar un color desvanecido entre coloraciones.
COLOR REFRESH

Neutralizar tonos indeseados (rojos, cobres, verdes & amarillos).
CORRECCIÓN

Tratamiento de gloss y recuperación del brillo  
en cabello natural o coloreado.

GLOSS



MUY NEUTRALIZANTES

8.21 9.11 9.12 9.21 10.12

5.11 6.11 7.11 7.12 8.11

10.21

NEUTRALIZANTES

6.1

9.01

10.01

7.01

9.02

10.02

7.18

9.1

10.18

8.1

9.18

8.18

9.2

10.22

CORAL

8.24 10.24

NUEVO NUEVO



SUAVES

4 5 5.8 6.3 6.34 6.35

CÁLIDOS

6 6.13 6.23 6.66 7.3 7.31

6.28 7 7.13 7.4 7.437.40

7.87.23 8 8.3 8.34 8.43

8.23 8.28 9 9.03 9.3 9.31

VERDE AMARILLONARANJA ROJOVIOLETA AZUL

10.23

CLEAR

9.13 9.82 10.13 10.32

BOOSTERS
10.82

 NUESTROS FAVORITOS:
 más vendidos de la marca.



Dia color
Color gloss tono sobre tono

Recupera el brillo y reaviva el color, sin amoniaco.

BENEFICIOS_

MEZCLA 1+1,5
20´DE EXPOSICIÓN

1. Test instrumental vs con menos aceite. 
2. Test instrumental en 62 mujeres.

Tecnología de relleno 
de la melanina

perdida.

Hasta 92% 
ingredientes de origen 

natural2.

Aclara hasta 1 nivel 
y oscurece  

hasta 4 niveles.

Textura cremosa.

Cubre hasta  
70% de cabellos 
blancos.

X3 más de brillo1.

Sin amoniaco.

Reflejos fieles al 
tono natural.

Duración del color 
hasta 6 semanas.

49
TONOS



Canas
Cobertura

Gloss
Color

Blending
Grey

Boost
Color

Ideal para mantener el color 
natural con un extra de brillo y 

sin daños.

Perfecto para cubrir las 
primeras canas, manteniendo 

el color natural con más brillo.

Cambio de look sin 
compromiso y un color 

vibrante.

Si buscas disimular las 
canas con un servicio de bajo 

mantenimiento.

 Descubre el mejor servicio  
 para cada necesidad 



FUNDAMENTALES

6

1

8

43

7

5

9

IRISADO

4.20 8.2

CLEAR

ROJO

5.54.62 6.60

MARRONES CÁLIDOS

6.31 8.31

NUEVO

7.32

NUEVO

MOCA

6.85.8 6.84

9.827.8

NUEVO

CENIZA

5.1 5.18

6.1

8.17.18

4.12

NUEVO

6.12

NUEVO

7.1

NUEVO



COBRIZO

MATE

5.71

4.45 5.4 6.45 7.44 8.43

MARRONES FRÍOS

8.234.15 6.23 7.13 8.13 9.13

NUEVO

6.3

DORADO

5.3 5.35 6.34 6.35 8.3

NUEVO NUEVO

8.34

 NUESTROS FAVORITOS:
 más vendidos de la marca.



@lorealpro_educacion_es

Lorealpartnershop.com

Descubre fórmulas y consejos profesionales
en nuestro perfil de Instagram 


